Администрация Белозерского района
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «1» апреля 2019 года № 57-р
             с. Белозерское

Об утверждении Комплексного плана
мероприятий по подготовке и проведению
субботников по уборке территорий населенных пунктов,
предприятий и организаций, дорог и придорожных
территорий в Белозерском районе
с 1 апреля по 22 апреля 2019 года

	С целью улучшения санитарного состояния и благоустройства  территории Белозерского района:

	1. Утвердить Комплексный план мероприятий по подготовке и проведению субботников по уборке территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, дорог и придорожных территорий в Белозерском районе в период с 1 апреля по 22 апреля 2019 года.
	2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы Белозерского района                                                А.В. Завьялов

	Приложение
к распоряжению Администрации Белозерского района
от  «1» апреля 2019 года  № 57-р
«Об утверждении Комплексного плана
мероприятий по подготовке и проведению субботников по уборке территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, дорог и придорожных территорий в Белозерском районе  с 1 апреля по 22 апреля 2019 года»

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению субботников по уборке территорий населенных пунктов, предприятий и организаций,
дорог и придорожных территорий в Белозерском районе
в период с 1 апреля по 22 апреля 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные

	I. Подготовительные мероприятия

	1
	Создание районного штаба по подготовке и проведению субботников по уборке территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, дорог и придорожных территорий в Белозерском районе
	1 апреля
2019 года
	Завьялов А.В.

	2
	Утверждение  Комплексного плана подготовки и проведения субботников по уборке территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, дорог и придорожных территорий
	1 апреля
2019 года
	Завьялов А.В.

	3
	Проведение совещания с Главами сельских поселений и руководителями предприятий, организаций и учреждений по вопросу «О проведении субботников на территории Белозерского района в весенний период 2019 года»
	До 5 апреля
2019 года
	Завьялов А.В.

	4
	Проведение сельских сходов с участием населения на территориях сельских поселений по вопросу «О проведении субботников на территории Белозерского района в весенний период 2019 года»
	До 5 апреля 2019 года
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	5
	Оповещение населения о проведении субботников на территории Белозерского района,   мерах пожарной безопасности в районной газете «Боевое слово» и на официальном сайте Администрации Белозерского района
	До 5 апреля
2019 года
	Патов Н.М.,
Коростелев В.З.

	6
	Размещение  объявлений с целью информирования населения Белозерского района о проведении субботников на территории Белозерского района
	До 8 апреля
2019 года
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	7
	Согласование с руководителями организаций, предприятий вопросов о выделении техники
	До 8 апреля
2019 года
	Патов Н.М.

	II. Проведение субботников на территориях:

	8
	- Администрации Белозерского района
	С 1 по 22 апреля
2019 года
	Завьялов А.В.,
Баязитова М.Л.,
Патов Н.М., руководители структурных подразделений Администрации Белозерского района,
Главы сельских поселений (по согласованию);
руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	9
	- Администраций сельсоветов

	10
	- предприятий, организаций и учреждений Белозерского района

	11
	- общественных организаций

	12
	- торговых объектов

	13
	- многоквартирных домов

	14
	- придомовых территорий частного сектора

	15
	- детских площадок

	16
	- стоянок и остановок

	17
	- скверов

	18
	- памятников, обелисков и мемориалов

	19
	- дорог и придорожных  территорий и канав

	20
	- прибрежных  зон  водных объектов

	21
	- лесных массивов

	22
	- кладбищ

	III. Мероприятия, направленные на наведение порядка на территории памятных мест Белозерского района

	23
	Проведение работ  по благоустройству памятников, обелисков и мемориальных комплексов
	С 1 по 22 апреля
	Администрация Белозерского района,
Главы сельских поселений (по согласованию), учреждения культуры, общеобразователь
ные организации, районный Совет ветеранов (по согласованию), первичные ветеранские организации сельских поселений (по согласованию)

	24
	Проведение работ  по благоустройству мест захоронений участников Великой Отечественной войны
	С 1 по 22 апреля
	Администрация Белозерского района,
Главы сельских поселений (по согласованию), учреждения культуры, районный Совет ветеранов (по согласованию), первичные ветеранские организации сельских поселений (по согласованию)

Временно исполняющий обязанности
заместителя Главы Белозерского
района, управляющего делами                                               Н.П. Лифинцев

[bookmark: _GoBack]